1.4 - Recursos Financeiros 

1.4.1 - O presente Edital prevê a aplicação de recursos financeiros, não reembolsáveis, no valor global 

estimado de R$20.000.000,00 (vinte milhões de reais) provenientes do Tesouro Nacional, Programa 0460, 

Ação 0900, PI 8233, sendo R$12.000.000,00 (doze milhões de reais) para eventos a serem contratados no 

segundo semestre de 2008 e R$8.000.000,00 (oito milhões de reais) para eventos a serem contratados no 

primeiro semestre de 2009. 

1.4.2 - As propostas serão enquadradas em uma das seguintes faixas, de acordo com a natureza do evento: